

证券代码：002323

证券简称：ST 百特

公告编号：2020-013

江苏雅百特科技股份有限公司 2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与 2019 年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	107,106,006.89	229,356,532.87	-53.30
营业利润	-217,686,411.01	-493,790,797.88	55.92
利润总额	-290,772,668.04	-447,343,025.29	35.00
归属于上市公司股东的净利润	-290,759,847.03	-459,948,248.17	36.78
基本每股收益 (元)	-0.3899	-0.6168	36.79
加权平均净资产收益率	-129.83%	-75.67%	-54.16
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,905,011,977.24	1,644,325,780.17	15.85
归属于上市公司股东的所有者权益	93,353,940.04	369,339,693.80	-74.72
股本	120,171,310.00	120,171,310.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	0.1252	0.4953	-74.72

注：编制合并报表的公司应当以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 107,106,006.89 元，较上年同期减少 53.30%；营业利润 -217,686,411.01 元，较上年同期增长 55.92%；利润总额 -290,772,668.04 元，较上年同期增长 35.00%；归属于上市公司股东的净利润为 -290,759,847.03 元，较上年同期增长 36.78%。

2019 年度，影响公司经营业绩的主要因素：

1) 公司所处行业是一个需要先行垫付大量资金的行业，因公司 2019 年资金极度紧张，导致承接相关工程未能达到预计所致；

2) 因公司部分债务出现逾期，部分债权人申请冻结了公司的部分银行账户，对公司资金周转产生一定影响；

3) 公司因 2017 年受行政处罚面临的部分民事诉讼尚在审理过程中，公司承担的赔偿金额存在不确定性，基于谨慎性原则，公司对未决诉讼计提相应的负债。

2、上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的增减变动主要原因说明

1) 2019 年度，营业总收入较上年同期减少 53.30%，主要系由于公司所处行业需垫付大量资金，而公司资金较为紧张，2019 年度公司承接的项目较上年同期减少所致；

2) 2019 年度，营业利润较上年同期增长 55.92%，主要系报告期内营业总成本较上年同期减少较多，且资产减值准备较上年同期减少所致；

3) 2019 年度，利润总额较上年同期增长 35.00%，主要系由于报告期内营业利润较上年同期亏损减少所致；

4) 2019 年度，归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长 36.78%，主要系由于报告期内利润总额较上年同期亏损减少所致；

5) 2019 年度，归属于上市公司股东的所有者权益较上年同期减少 74.72%，主要系报告期内归属于上市公司股东的净利润下降所致；

6) 2019 年度，归属于上市公司股东的每股净资产较上年同期减少 74.72%，主要系本报告期亏损导致报告期末归属于上市公司股东的所有者权益减少，且总股本未发生变动所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2020 年 1 月 21 日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《2019 年度业绩预

告》（公告编号：2020-006）中预计的业绩：2019 年度归属于上市公司股东的净利润亏损区间为 20,000 万到 30,000 万元。本次业绩快报中，2019 年度归属于上市公司股东的净利润为-29,075.98 万元。最终数据以 2019 年度经审计的报告为准。

综上所述，公司本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预告中的业绩不存在差异。

四、其他说明

1、本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计，具体财务数据以公司披露的《2019 年年度报告》为准；

2、公司 2018 年度经审计归属于上市公司股东的净利润为负值，如 2019 年度经审计归属于上市公司股东的净利润继续为负值，根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 13.2.1 条第（一）款的规定，公司股票交易将被实行退市风险警示；

3、公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网站（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的正式公告为准。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人唐继勇先生、主管会计工作的负责人唐继勇先生、会计机构负责人唐继勇先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责签字的内部审计意见。

特此公告。

江苏雅百特科技股份有限公司董事会

2020 年 2 月 28 日